МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

 31 августа 2023 г.                                                                        № 211 - од

с. Левокумское

О проведении аттестации педагогических работников и организации работы

аттестационной комиссии в 2023 – 2024 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Российской

Федерации от 24 марта 2023 года №196 «Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность», поданных заявлений педагогическими

работниками  на аттестацию в целях подтверждения соответствия занимаемой

должности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать и утвердить школьную аттестационную комиссию в составе:

Балышева Г.А. – председатель, заместитель директора по УВР

Москаленко В.В.– секретарь, заместитель директора по УВР

Члены комиссии:

Самсонова Л.В. – председатель ПК, учитель химии

Набережная М.И. - заместитель директора по УВР, учитель начальных классов;

Белоусова О.А. – член ПК, руководитель МО учителей физической культуры,

ОБЖ, ИЗО, технологии.

2. Утвердить план работы аттестационной комиссии на 2023 – 2024 учебный

год (Приложение1) и обеспечить проведение необходимых мероприятий.

3. Провести аттестацию педработников в целях подтверждения соответствия

занимаемой должности в сроки с 01.10.2023 г. по 15.05.2024 г. согласно

графику (Приложение 2).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                       И.А. Лятычевская

Приложение 1

 к приказу № 211 - од  от 31 августа 2023  г.

План работы аттестационной комиссии на 2023 – 2024 учебный год

№. Мероприятия Сроки  Ответственные

1.  - Издание приказа «О проведении

аттестации педагогических работников

и организации работы аттестационной

комиссии в 2023 – 2024 г.»;

- Утверждение графика аттестации,

списков экспертных групп по

аттестации на 2023 – 2024 уч.год

сентябрь

2023 г.

Балышева Г.А.

2. Организационное совещание

аттестационной комиссии:

- распределение обязанностей между

членами аттестационной комиссии;

- о плане работы аттестационной

комиссии.

- согласование списка аттестующихся

на соответствие занимаемой

должности;

октябрь,

2023 г.

Балышева Г.А.

Москаленко В.В.

3. Обеспечение информирования

педагогических работников по

вопросам организации и содержания

аттестации.

октябрь,

2023 г.

Балышева Г.А.

Члены

аттестационной

комиссии

4. Проведение экспертного анализа

аттестационных материалов в

соответствии с графиком аттестации и

аттестационными процедурами

По

графику

Члены

аттестационной

комиссии

5. Подготовка представлений на

аттестацию педагогических работников

на соответствие занимаемой

должности.

По

графику

Члены

аттестационной

комиссии

 Оформление аттестационных листов на

аттестуемых.

По

графику

Балышева Г.А.

 Ознакомление аттестуемого с

экспертным заключением.

По

графику

Москаленко В.В.

 Оформление решения аттестационной

комиссии.

По

графику

Балышева Г.А.

8. Подведение  итогов аттестационного

периода 2023 – 2024уч.  года и

утверждение  списков претендентов на

аттестацию в 2024 –2025 уч. году.

До 01. 06.

2024 г.

Приложение 2

 к приказу № 211 - од  от 31 августа 2023  г.

График прохождения аттестации  педработников

в целях подтверждения  соответствия занимаемой должности

в 2023 – 2024 учебном году

Сроки Ф.И.О. аттестуемого Должность

29.09. 2023 Булыкина Н.Ф.

Учитель начальных классов

29.04. 2024 Панченко Т.В.

Учитель физики